1 / 2

2024年 5月 10日

各 位

会社名 株式会社ＴＶＥ
代表者名 代表取締役 奥井 一史
（コード︓6466 東証スタンダード市場）
問合せ先 常務取締役管理本部長 飯田 明彦
（TEL．06-6416-1184）

2024年 9月期通期の連結業績予想の修正並びに
剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月 10日に公表いたしました 2024年 9月期通期連結業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせします。
また、2024年５月 10日開催の取締役会において、下記のとおり 2024年 3月 31日を基準とする剰余金の配当（中

間配当）を実施することを決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正
（1）2024年９月期通期（2023年 10月 1日～2024年９月 30日）

 売上高
百万円

営業利益
百万円

経常利益
百万円

親会社株主に帰属
する当期純利益

百万円

1株当たり当期
純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,600 500 550 385 164.76

今回発表予想（B） 10,300 600 650 450 192.34

増減額（B-A） 700 100 100 65 －

増減率（%） 7.3 20.0 18.2 16.9 －
（ご参考）前期実績

（2023年9月期通期） 9,396 476 538 435 186.27

（2）修正の理由
当第２四半期連結累計期間の連結業績は、売上高 54 億 42 百万円、営業利益 7億 37 百万円、経常利益 8億

7 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益 5億 38 百万円となり、想定を上回る結果となりました。
下半期におきましては、バルブ事業における原子力工事案件や火力部品案件の受注など、受注計画が期初より増加するこ

とを想定しており、売上は増加する見込みとなりましたが、棚卸資産の減少や一定の固定費の発生も見込まれることから、通期
の業績予想を上記のとおり修正させていただきます。

 2 / 2

２．剰余金の配当（中間配当）について
（1）剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額 直近の配当予想
（2023年 11月 10日公表）

前期実績
（2023年 9月期 第 2四半期）

基準日 2024年 3月 31日 同左 2023年 3月 31日

1株当たり配当金 20円 00銭 15円 00銭 15円 00銭

配当総額 46百万円 － 35百万円

効力発生日 2024年 6月 10日 － 2023年 6月 12日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（2）修正の理由
当社の利益配分は、経営資源の最適配分による効率的な活用で最大限の利益を生み出し、安定した配当を実施することを

基本方針としており、株主様に長期・安定的に株式を保有いただけるような配当政策を実施しております。
上記の基本方針及び、本日発表の 2024年９月期の業績等を勘案し、2024年 9月期における中間配当金は前回予想

の１株当たり15円から5円増配し20円とさせていただきます。これにより、年間配当金は５円増配し、1 株当たり 45
円（中間 20 円、期末 25 円）とさせていただく予定です。

（参考）年間配当の内訳
 １株当たり配当金

第 2四半期末 期末 合計

配当予想 － 25円 00銭 45円 00銭

当期実績 20円 00銭 － －

(ご参考)前期実績
（2023年9月期） 15円 00銭 25円 00銭 40円 00銭

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績及び配当は、

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上